
Protok«l Nr 70/2024

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 9 lutego 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności
zaproszeni goŚcie:

oraz

1.

2.

3.

4.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - Artur Żychski;
Pracownik (środka Pomocy Społecznej - Aleksandra Pacholczyk;
Dyrektor Żłobka - Danuta Daszkiewicz;
Kierownik Klubu Dziecięcego - Kamila Damaszek.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1.
2.
3.

4.

5.
6.
7.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Infornnacja o stanie bezrobocia na terenie gminy za 2023r.;
Informacja w sprawie projektu uchwały dot. utworzenia jednostki budżetowej Centrum
Usług Społecznych w S«;pólnie Krajeńskim poprzez przekształcenie (środka Pomocy
Społecznej w Sępólnie Krajeńskim oraz nadaniu statutu Centrum Usług Społecznych w
Sępólnie Krajeńskim;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. ustanowienia programu osłonowego w zakresie
pomocy w formie posiłku realizowanego w ramach wieloletniego rządowego programu
,,Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 - 2028?;
Infornnacja z działalności Centrum Małego Dziecka i Rodziny za 2023r.;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił Komisji informacje, o stanie bezrobocia
na terenie gminy za 2023r. (inforrnacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Pani Miczko - Gierakowska zapytała o zatrudnienie pracowników z Ukrainy. Dyrektor PUP
odpowiedziai że pracownicy z Ukrainy są dalej zatrudniani. Natomiast firnna która zatrudniała
ich najwięcej zwolniła wszystkich pracowników, nie bezpośrednio, ale przez problemy między
firrną, a agencją zatrudnienia. Pojedyncze osoby z Ukrainy pracują nadal w innych zakładach
pracy, nawet w gminnych czy powiatowych jednostkach organizacyjnych. Prowadzą również
działalność gospodarczą. Oprócz tego, w związku z trwająca wojną, przepisy pozwalają na
możliwość zatrudnienia pracowników w Ukrainy poprzez zgłoszenie na portalu bez
konieczności zgody i pozwolenia, w ten sposób do zatrudnienia zostały zgłoszone 274 osoby.
W PUP zarejestrowanych było 127 obywateli Ukrainy, obecnie jest aktywnych 17 osób. Pan
Skulski zapytał, czy na dzisiaj przedsi«;biorcy składają oferty pracy i nie mogą znaleźć
odpowiednich pracowników. Dyrektor PUP odpowiedział, że wpływają takie oferty pracy. Cały
czas są oferty na kierowców. W ubiegłym roku było ich 500, a nie każdy może być kierowcą.
Nadmienił, że gdyby zarejestrowała się osoba posiadająca konkretny zawód jak kucharz,
murarz, stolarz, elektryk, to zawsze znajdzie pracę, nawet gdyby nie było w danym momencie
konkretnej oferty.

Komisja przyjęła przedstawioną infornnacj«; do wiadomości.
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Ad.3. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej poinfornnowała, że projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych w Sępólnie
Krajeńskim poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie K?rajeńskim oraz
nadaniu statutu Centrum Usług Społecznych w Sępólnie Krajeńskim był przedstawiany przez
Dyrektor OPS na komisji w listopadzie. Zmienił się tylko termin utworzenia w związku z tym,
że bardzo długo trwało rozstrzygnięcie konkursu. Dopiero w grudniu przyszła inforrnacja o
dofinansowaniu.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie pomocy w formie posiłku
realizowanego w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu na
lata 2024 - 2028?.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Dyrektor Żłobka oraz Kierownik Klubu Dziecięcego przedstawiły Komisji informację z
działalności Centrum Małego Dziecka i Rodziny za 2023r. (informacja stanowi za%cznik do
niniej szego protokołu). Dyrektor Żłobka poinformowała, że obecnie w CMDiR jest 119 miejsc,
są one zawsze pełne, do tego jest jeszcze lista dzieci oczekujących, jest to 79 dzieci. Do
przedszkola natomiast odchodzi 58 dzieci. .Nadmieniła, że od stycznia 2025r. będzie
rozbudowa Żłobka, pojawią się 24 nowe miejsca z programu ,,Maluch". Nadmieniła, że od
poniedziałku rusza w żłobku program ,,za życiem?. Jest to program realizowany przez powiat,
objęte są nim dzieci, które znajdują się w złej sytuacji rozwojowej. Kierownik Klubu
Dziecięcego dodała, że rodzice w związku z tym nie będą ponosili żadnych dodatkowych
kosztów. Omówiła także koszty mediów, które wzrosły o prawie 100% oraz zaznaczyła, że
kontrole przeprowadzone w ubiegłym roku w CMDiR nie wykazały żadnych
nieprawidłowości.

Ad.6. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia w miesiącu styczniu
br.

Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Skulski zasugerowai aby Burmistrz lub Rada Miejska zastanowiła si nad ustaleniem
jakiegoś funduszu na dofinansowanie do programów ,,Ciepłe mieszkanie?, albo ewentualnie
,,Czyste powietrze". Nie każdego stać na wymianę ogrzewania nawet jeżeli dostanie
dofinansowanie w ramach programu. Jest 1800 budynków, w których nie są wymienione piece,
mieszkańcy nie są w stanie ponieść kosztów wymiany. Komisja postanowiła, że wystąpi z
wnioskiem o rozważenie możliwości utworzenia w przyszłym roku budżetowym gminnego
funduszu wspomagającego wymianę źródeł ogrzewania przez mieszkańców.

Przewodniczący Komisji
Tobiasz Świniarski

protok6łował:
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